P. QUESNELLI

PRÆFATIO GENERALIS

N SUAM EDITIONEM OPERUM S. LEONIS MAGNI

I. Sanctæ Ecclesiæ catholicæ fundamentum a Christo positum unum est, fides divina. Fidei porro solus unicus, verbum Dei, seu illud quod sacris litteris expressum legitur, seu quod apostolis viva voce creditum per sanctorum Patrum traditionem ad nos usque transmissum accepimus. Quamobrem hic labor, hæc opera homine ecclesiastico digna in primis censenda est, quæ in eo ponitur, ut geminus ille catholicæ fidei alveus ab adventitia colluvie purior semper evadat: ne, vivis illis ac cælestibus veritatis divinis aquis peregrinarum doctrinarum luto turbatis, inficiantur potius quam reficiantur fidelium mentes. Secernendis eluendisque mendis quibus sacræ pagine seu temporum ignorantia, seu malitia hæreticorum

rum inspersæ fuerant, tam diligenti cura, tam felici A successu laboratum est ab eruditis Ecclesiæ catholicæ alumnis, ut ab isto jam limpidiſſimo fonte scientiam salutis haurire cuique sine ulla erroris formidine liceat. At SS. Patrum scripta, per quæ velut per alterum alveum veritas à Christo capite ad nos usque volentibus sæculis traducitur, nondum ab errorum et interpolationum fece satis purgata sunt, nondum suæ puritati plene reddita: tametsi jam à centum quinquaginta et amplius annis hoc moliri cœperint haud mediocribus vigiliis viri impense docti, ut nobis sancti Patres toti quasi renascereentur. Ætati nostræ servata palma hæc videtur; in qua præcipuorum ex illis Opera accurata recensione, luculentisque eruditorum virorum commentariis illustrata vel prodierunt non ita pridem, vel B brevi sunt proditura. Mihi pro mearum tenuitate virum hæc tam multiplicis laboris particula contigit, ut S. Leonis papæ Opera expurganda pristinoque, si posset, nitore restituenda susciperem: Leonis, inquam, scriptorum mole minimi, cognomine Magni, vitæ sanctimonia, gestisque juxta et scriptis rebus maximis; cujus scripta tanto sunt majoris in sacra traditione momenti, quanto et majores apostoli quibus successit, et Romana quam rexit Ecclesia, cæteris Occidentalibus antiquior, omnibus eminentior propter potentior, ut loquitur Irenæus, principaliatam semper est habita.

In eo autem, quem nobis sumpsimus, labore tot antecessores habuimus, ut vix inter sanctos Patres unus sit cujus scriptis medicam manum plures adhibuerint, nec alius tamen qui ea cura magis indigeret. Antequam igitur nostri in hac editione instituti ac laboris rationem reddamus, operæ pretium est brevi hic elencho repræsentare quid ab aliis præstitum in C suis editionibus, tum ne sua cuiquam debita laus pereat, tum ut quid opella nostra huic accesserit, facilius quisque possit intelligere.